
Účetní závěrka zapsaného spolku Procházky uměním za rok 2021

Procházky uměním, z.s.

Zastoupení MgA. Jitkou Hosprovou, předsedkyní spolku

IČO 055 64 051

Dolní Bělá 67

Dolní Bělá 331 52

Představení projektu Procházky uměním

Motto: “ Přežije – li kultura, přežije národ!“

Záměrem mezinárodního festivalu Procházky uměním je především vytvoření stabilního uměleckého

zázemí pro potřeby moderního evropského kulturního člověka 21.století, jak v Plzeňském regionu,

tak i v pražském Museu Kampa.

Naším  posláním  je  zpřístupnit  klasickou  hudbu širší  veřejnosti  a  mládeži  a  šířit  povědomí  o  její

dostupnosti  atraktivní  formou,  plně  využít  nové  komunikační  prostředky  v  rámci  propagace  a

rozvinout potenciál vizuálního přenosu koncertů díky sociálním sítím.

Přinášíme originální  hudební dramaturgie,  které posunují  představy o klasické hudbě a podporují

získání respektu festivalu v rámci domácího a Evropského kontextu. Usilujeme o vytvoření silného

zázemí pro realizaci a tvoření uměleckých projektů.

V  souladu s  naším mottem klademe důraz  na  národní  hrdost.  Uvádíme českou hudbu a  českou

soudobou hudbu za přítomnosti skladatelů v přístupných dramaturgiích. Je pro nás velmi důležitá

edukace mládeže a přiblížení národního kulturního odkazu této skupině, která bude rozhodovat o

budoucnosti národa.

V Plzeňském regionu podporujeme opravy vybraných kulturních památek. Výtěžek z dobrovolného

vstupného putoval vždy na vybranou památku v kraji. Vzhledem k situaci, která byla neúnosná jsme

ale museli přistoupit ke zpoplatnění koncertů. Na všechny koncerty v rámci části festivalu Procházky

uměním Plzeňskem je již  dané vstupné. V rámci koncertů jsme ale ponechali  možnost,  aby diváci

mohli přispívat na dané téma (památku) a dobrovolně účastníci přispívají do zapečetěné pokladny,

jejíž výtěžek je vždy po skončení festivalu předán vybrané instituci.

Vyjádření k     hospodářskému výsledku zapsaného spolku Procházky uměním  z      hlediska daně   

z     příjmů:  

Spolek za rok 2021 vykazuje hospodářský výsledek ve výši: - -5 580,50 Kč  tis. Kč, jednalo se o ztrátu.
Příjmy měl pouze z veřejných zdrojů a dary od fyzických osob.



Spolek  měl v roce 2021 měl pouze jednu hlavní činnost – označení činnost 1, pořádání kulturních akcí

–  tato  činnost  byla  ztrátová.  Byla  posuzovaná  z hlediska  daně  z příjmu  pouze  jako  jedna  hlavní

činnost.

Spolek nevykazoval žádnou jinou či vedlejší činnost.

Pohled z     hlediska daně z příjmů  

V roce 2021 měl spolek pouze příjmy, které nejsou předmětem daně podle paragrafu 18 odstavce a)

zákona o dani z příjmu – jednalo se o dotace.

Dále měl příjmy, které jsou podle zákona o dani z příjmu podle paragrafu 19 odstavec b) osvobozeny

– jednalo se o bezúplatné dary (bezúplatné plnění).

Výše dotací (příjmy které nejsou předmětem daně): 379 217,50 Kč. – jedná se o příjmy,  které nejsou

předmětem daně a  o tyto příjmy by byl HV snížen. Činnost 1.

Výše darů a grantů (příjmy osvobozené od daně z příjmů dle paragrafu 19 ost. b) – výše: 391 717,5

tis. Kč. O tyto příjmy bude HV ponížen. Činnost 1.

Tržby z prodeje vstupů: 125 983 tis. Kč. Tyto příjmy také sníží  HV – jedná se o ztrátovou činnost

spolku, jedná se o příjmy podle paragrafu 18 a) příjmy ze ztrátové činnosti – hlavní činnost kdy výdaje

převyšují příjmy. 

Výdaje ve výši: 523 281 tis. Kč – o tyto výdaje bud HV navýšen dle paragrafu 25 – jedná se o výdaje,

související s příjmy z darů a dotací a se ztrátovou činností.

1. HV: - 5 580,5 Kč  

2. – 379 217,5 Kč – příjmy, které nejsou předmětem daně

3. – 391 717,5 Kč – příjmy osvobozeny od daně z příjmu

4. – 125 983 Kč – Příjmy ze ztrátové činnosti spolku

5. + 517 700,5 tis. Kč – Výdaje související s příjmy, které nejsou předmětem daně nebo jsou od

daně osvobozeny

Celkem základ ke zdanění: 0,00 Kč.

Spolek nebude podávat daňové přiznání, základ ke zdanění bude 0,00. Nebude uplatňovat žádnou

ztrátu  v následujících  letech.  Ani  v následujícím  roce  nemusí  vykazovat  žádnou daňovou úsporu,

protože mu v roce 2021 nevznikla.

Jednalo se pouze o příjmy a výdaje od základu daně osvobozené nebo nepodléhající dani z příjmů.

Přehled stavů.

Pokladna: Stav k 01-01-2021:  0 CZK

     Stav k 31-12-2021:  0 CZK

Bankovní účet: Stav k 01-01-2021:  487,53 CZK

  Stav k 31-12-2021:  287,50 CZK


